Quantum feriat dextra potentis,
Quam sit nocuum minime posse.
Talem superi dent tibi mentem,
Quos imploro, ut singula firment;
Atque ut votis coepere meis
Aures adeo flectere pronas,
Sic perficiant ac tua portus
In geniales carbasa ducant.

1315

<Actus quartus>

Tiberius, Macro

- Tib. Regnare dulce est; assero. sed qui putet
Regno beatum fieri in humanis virum, 1320
Quam fallitur! fastigium, potentia,
Opes, acervi munerum, obsequentium
Greges inempti, pressa militibus sola,
Sepulta classibus maria, Divum decus
Haud sunt profecto tanti, ut unius metus 1325
Aequent dolores; angor est regni comes.
Quae me flagellant fata! Romanae rei
Sublime culmen, maximum Aurorae gelu,
Terror Trionum, lectus e Coelo arbiter
Terrae marisque, debeo vilem tamen 1330
Timere quemvis, dubius et vitae impotens.
Heu, tantus unde emergit hic demum furor?
Qui sunt recentes perduelles hi, mei
Qui sibi trophaeum capitis hodie destinant?
At ni solita deest vis et ingenium mihi, 1335
Quid sit leones excitare, intelligent.
Verum altius scelerata coniuratio haec
Originem deducit: isthaec splendida
Vel oppido sunt stemmata et clarum genus,
Vel triste claris devoent auctoribus 1340
Ferrum; hos ad ausus nuda plebs non pertinet.
Mox id patebit, si patebunt impii.
Nec fallat illa, cui referre hanc gratiam
Gravissimum est acceptam; et hic quidem mei est
Apex doloris: nam quid ad talem Norum 1345
Atrocitatis hosticae et superbiae
Accedere ultra possit? est donum Deum,
Quod vivo, quod tractare mihi fasces licet
Hac praeferoci liberato a Colchide.
Sed vita praestat. fingere ad tempus iuvat; 1350
Non deerit alia vindicandi occasio:
Haud longiores patitur ingenium moras
Violentum et immane appetens nostrae vicis.
Accede, Macro, si quid afferri meas
Dignum est ad aures.
- Ma. magne Regnantum Pater, 1355
Ab Artabano Rege Parthorum modo

- Advenit haec epistola, et miles tulit
 Exercitu e Syriaco, ab Aquilis qui tuis
 Domum remissus in suorum est gratiam.
- Tib. Sed Principum non cuique literas decet
 Committere afferendas. 1360
- Ma. in Provinciam
 Rex misit ad Proconsulem; ille militem
 Nactus paratum digredi, non distulit.
- Tib. Quid poscit Artabanus? an fidem abrogat?
- Ma. A lege non abhorret isthuc barbara. 1365
- Tib. Oratio est prolixa. tu quidem lege;
 Habere testem gaudeo, si quid mali est.
- Artabani Parthorum Regis epistola a Macrone perlecta*
- Ep. Quis subegit Tartaro ex imo furor,
 Foex imperantum, ...
- Tib. triste principium, Macro.
 Quo tendit iste?
- Ep. sanguinis probrum tui, 1370
 Iurata nobis posthabere foedera?
- Tib. Praesagiendo fallitur raro sciens:
 Vt foedere hic recedat, ansam praeripit.
- Ep. Fastigiumque hoc Arsacis magni inclytum
 Fraudum tuarum vertere in ludibrium? 1375
 Quid prisca fingens vincla benevolentiae
 Palam, arma mea clam verticem in meum cies?
- Tib. Furit profecto neutiquam compos sui.
- Ep. Nam quod Latino e fornice eductum iubes
 Effoeminatum, vile mancipium mea 1380
 Inire sceptrum, nunquid Aurorae, ut lubet,
 Donat Quirinus regna? nec regni potens
 Sit Artabanus, esse si nolit Nero?
- Tib. At Artabanus ex eodem germine;
 Quin potius ille postulantes arguat. 1385
- Ep. Sed Dii, quod aequum quodque iniquum est, iudicant;
 Via Phraatem perdidere ut improbum
 Male auspicata, crede, Tiridatem quoque
 Sic Numinum celsa esse perdendum manu, 1390
 Tentarit armis arma qua demens mea.
- Tib. Quicquid futurum huic imminet, non es Deus.
- Ep. Si Artaxidarum te lacescit regia,
 Et iure inani id praetegis, belli aleam
 Mecum experiri decuit atque opponere
 Invicta Romae pila nervis Parthis; 1395
 Tum fors vel ipsa iustior sententiam